

ROA.0012.1.4.2018

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich
Komisji Rady Gminy w Parysowie
z dnia 18 lipca 2018 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się 18 lipca 2018 r. w godzinach 18:00 – 19:00 w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 14 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia Komisji

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy witając zebranych. Zaproponowała wprowadzenie do porządku posiedzenia w punkcie 2h) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Następnie przedstawiła porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Omówienie projektów uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018 – 2027;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2018 r.;
 - c) zmieniającej uchwałę nr XIII/58/2015 Rady Gminy w Parysowie z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenie na terenie Gminy Parysów opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa i wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - d) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu;
 - e) ustalenia dla Gminy Parysów maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;
 - f) odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym;
 - g) utworzenia punktu przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej;
 - h) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Parysów.
3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia.

Ad. 2a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018 – 2027

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej polegają na wprowadzeniu po stronie dochodów i wydatków trzyletniego projektu unijnego „Zwiększenie zakresu usług wsparcia rodziny na terenie Gminy Parysów”, który będzie realizowany w latach 2018-2020. Gmina otrzymała na ten cel dofinansowanie w wysokości 585 694,99 zł. Pozostałe zmiany w uchwale związane są ze zmianami w budżecie. Następnie omówiła zmiany w budżecie:

- w dochodach i wydatkach wprowadzona została dotacja na remont dachu na budynku OSP Parysów w wysokości 23 742 zł;

- w dochodach i wydatkach wprowadzona została dotacja na realizację projektu unijnego pn. „Zwiększenie zakresu usług wsparcia rodziny na terenie Gminy Parysów” w wysokości 189 595,15 zł (kwota na realizację zadania w tym roku);
- wprowadzono wydatki na przebudowę chodnika w pasie drogi powiatowej przy ul. Borowskiej w Parysowie od ul. Rynek do budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie w kwocie 28 000 zł. Jest to zadanie własne powiatu.

P. Wójt wyjaśniła, że wydatki na przebudowę chodnika są to środki przeznaczone pierwotnie na przebudowę rynku, potem przeniesione na remont sali gimnastycznej w parysowskiej szkole. Jednak po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego zostały niewykorzystane, ponieważ koszt zadania był niższy od przewidywanego i powstały oszczędności. Dziś firma rozpoczęła wykonywanie schodów i podjazdu dla osób niepełnosprawnych do Gminnej Biblioteki Publicznej. W związku z tym planowana jest przebudowa części chodnika przy ul. Borowskiej od ul. Rynek do budynku biblioteki. Remont części chodnika, którego stan jest zły uznała za konieczny ze względu na wykonanie nowych schodów i podjazdu.

Radny Jan Zawadka sugerował rozszerzyć zadanie o wykonanie parkingu przy Bibliotece.

P. Wójt odpowiedziała, że chodnik przy całej ul. Borowskiej jest w złym stanie, ale przed remontem należałoby wymienić wodociąg przy tej ulicy, ponieważ jest stary i awaryjny. Dodała, że jej założeniem jest, aby otoczenie było piękne, ale w tym roku nie ma pieniędzy na wprowadzanie kolejnych zadań. Powiedziała, że jutro jest umówiona z projektantem od kanalizacji, która musi zostać wykonana, aby otrzymać umorzenie części pożyczki z WFOŚiGW na budowę oczyszczalni ścieków. Poprosiła radnych o cierpliwość.

Następnie p. Skarbnik poinformowała o zmniejszeniu wydatków bieżących na ochronę przeciwpożarową o kwotę 6 000 zł.

B. Kwiatkowska powiedziała, że do Urzędu Gminy wpłynął wniosek z zebrania wiejskiego w Łukówcu, w którym mieszkańcy wsi zmieniają fundusz sołecki. Zamiast zakupu bramek itp. na rzecz przygotowania terenu na boisko sportowe. Aby wykonać to profesjonalnie, tak jak w przypadku boiska sportowego w Parysowie należy teren odchwąścić co najmniej 2 razy, nawieźć ziemi i zasiać trawę boiskową. Koszt zadania to 20 000 zł. W Parysowie boisko do piłki nożnej zostało odchwąszczone, okopane z zewnątrz siatką od kretów, teren przeszedł zabieg kołkowania (w trawie zostały wykonane dziury, do których wsypano specjalny piasek i został on zmieszany z ziemią), został odwodniony, posiano nową trawę i nawóz, a w okolicach pola karnego rozłożona została trawa z rolki. Teraz trzeba kosić i podlewać murawę na boisku.

Radny Jan Zawadka powiedział, że oferta na wykonanie boiska w Parysowie była bardzo korzystna. Wykonał je profesjonalista, który wykonał też boiska w Garwolinie, Miętmem i Sobolewie.

W dalszej kolejności E. Mucha przedstawiła kolejne zmiany w budżecie:

- zmniejszono wydatki na remont dużej sali gimnastycznej oraz pomieszczeń towarzyszących w Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie o kwotę 20 000 zł, która pozostała po wyborze wykonawcy zadania;
- w wydatkach na fundusz sołecki w miejscowości Łukówiec dokonano zmian zgodnie z wnioskiem mieszkańców wsi. Zmniejszono nakłady inwestycyjne na zakup wyposażenia i urządzeń małej architektury wraz z ich montażem o kwotę 14 908 zł. Zwiększono nakłady na zakup urządzeń małej architektury wraz z ich montażem o kwotę 7 000 zł. Ponadto wprowadzono wydatki na utworzenie terenu rekreacyjno – sportowego przy placu zabaw w kwocie 14 908 zł;

- wydatki inwestycyjne na budowę bazy ekologiczno-edukacyjnej w Gminie Parysów w kwocie 48 000 zł przeniesiono na wydatki bieżące na ten cel, ponieważ takie są wymagania projektu;
- zmniejszono wydatki inwestycyjne na przebudowę schodów wraz z utwardzeniem terenu wokół budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie i wykonanie ogrodzenia o kwotę 19 000 zł, ponieważ taka kwota pozostała po wybraniu wykonawcy zadania;
- zmiany zostaną w załączniku dotyczącym funduszu sołectkiego oraz unijnym.

Nie wniesiono pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018 – 2027. W związku z tym miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym opowiedziało się 14 radnych (tylu było obecnych na posiedzeniu Komisji).

Ad. 2b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2018 r.

Radni nie wniesli pytań do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2018, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedzieli się wszyscy radni obecni na posiedzeniu Komisji.

Ad. 2c) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/58/2015 Rady Gminy w Parysowie z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenie na terenie Gminy Parysów opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa i wysokości wynagrodzenia za inkaso

P. Skarbnik wyjaśniła, że zmiana polega na wprowadzeniu zapisu, do którego dnia miesiąca następuje wypłata inkasa, co nie było wskazane w obowiązującej uchwale.

Radny Woźniak zwrócił uwagę, że w piątki po targu pozostaje straszny bałagan po handlujących warzywami i owocami.

Radny Adam Zawadka sugerował, aby handlujący zostawiali śmieci w czarnych workach.

P. Skarbnik powiedziała, że handlujący płacą za rezerwację placu i opłatę targową i wymagają by po nich sprzątać.

Radna Rękawek oznajmiła, że niektórzy pozostawiają po sobie porządek, ale są osoby, które po ich odjeździe przeglądają odpady i rozrzucają je wyjmując zepsute owoce i warzywa np. dla królików.

P. Wójt stwierdziła, że wszystko zależy od kultury osób, handlujący płacą i wymagają, natomiast w sprawie osób rozrzucających śmieci należałoby wezwać policję.

Radni nie wniesli uwag do projektu uchwały, więc p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie o zaopiniowanie go pozytywne. Radni opowiedzieli się jednogłośnie za powyższym.

Ad. 2d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu

Przewodnicząca Rady poinformowała, że kwota pomocy dla powiatu wynosi do 28 000 zł. Będzie przeznaczona na przebudowę chodnika w pasie drogi powiatowej przy ul. Borowskiej w Parysowie od ul. Rynek do budynku Gminnej Biblioteki Publicznej.

Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie

zaopiniowanie go pozytywnie. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (wszyscy obecni na posiedzeniu).

Ad. 2e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla Gminy Parysów maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, więc p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie o zaopiniowanie go pozytywnie. Radni opowiedzieli się jednogłośnie za powyższym.

Ad. 2f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym

P. Wójt wyjaśniła, że odstępstwo dotyczy organizacji imprez plenerowych jak dożynki, festyny, odpust parafialny, które organizowane są w pobliżu kościoła parafialnego i świetlic wiejskich. W takich przypadkach wydawane są jednorazowe pozwolenia na sprzedaż alkoholu.

Następnie w związku z brakiem uwag miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym opowiedziało się 14 radnych.

Ad. 2g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej.

P. Wójt poinformowała, że prace budowlane w pomieszczeniach przeznaczonych na punkt przedszkolny zostały zakończone, p. Dyrektor zamówiła meble, zabawki i wyposażenie kuchni. Na miejscu będą przygotowywane śniadanie i podwieczorek, natomiast obiad będzie dowożony z parysowskiego przedszkola.

Zastępca Wójta dodała, że pomieszczenia zostały odebrane przez Państwową Straż Pożarną oraz Państwowa Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Od 1 września 2018 r. punkt zacznie funkcjonować. Planowane jest jego symboliczne otwarcie.

W związku z brakiem uwag miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym opowiedziało się 14 radnych.

Ad. 2h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Parysów

Przewodnicząca Rady powiedziała, że p. Wójt wykonuje tak dużą pracę, że nie może mieć niższej pensji niż do tej pory. Wynagrodzenie Wójta wynosiło:

- wynagrodzenie zasadnicze - 5 000 zł,
- dodatek funkcyjny – 1 500 zł,
- dodatek specjalny - 1 950 zł,
- dodatek za wieloletnią pracę - 1 000 zł.

P. Skarbnik powiedziała, że nie były to maksymalne kwoty, jakie przewidywała ustawa. Nowe przepisy zakładają obniżenie zasadniczego wynagrodzenia wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Następnie przewodnicząca obrad przedstawiła propozycję nowego wynagrodzenia:

- wynagrodzenie zasadnicze - 4 700 zł,
- dodatek za wieloletnią pracę - 940 zł,
- dodatek funkcyjny – 1 850 zł,
- dodatek specjalny - 1 965 zł,

Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Parysów i zaproponowanych przez Przewodniczącą Rady stawek. W związku z czym A. Boruta poddała pod głosowanie zaopiniowanie ich pozytywnie. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (wszyscy obecni na posiedzeniu).

P. Wójt podziękowała radnym za ustalone wynagrodzenie.

Ad. 3 Zamknięcie posiedzenia Komisji

Następnie po wyczerpaniu tematyki, p. Przewodnicząca zamknęła wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

- | | |
|-----------------------|-------------------------|
| 1. Agnieszka Boruta | 8. [Signature] |
| 2. Aneta Majsterrek | 9. Jankowski |
| 3. Beata Janina | 10. Wójcik St |
| 4. Marek Gull | 11. Szeregat Aleksandra |
| 5. [Signature] | 12. Jan Zecceder |
| 6. Bekun P. | 13. Boruwska Gmina |
| 7. Szeregat Katarzyna | 14. [Signature] |

Protokołowała:
Katarzyna Legat

[Signature]